[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2016  № 44
г. Слободской Кировской области

Об утверждении нормативов стоимости муниципальных услуг, оказываемых бюджетными  учреждениями города Слободского
на 2016 год
В соответствии с постановлениями  администрации города Слободского от 12.08.2010 № 87 «Об утверждении методики расчета нормативов стоимости предоставления муниципальных  услуг, оказываемых за счет средств бюджета города Слободского, применяемых при составлении прогноза бюджета города на соответствующий финансовый год» и от 24.12.2013 № 282  «О Порядке определения объема и предоставления субсидий  и иных видов финансирования муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждениям муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы стоимости муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями на 2016 год.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации

города Слободского                 И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Слободского

от  19.01.2016      №44
НОРМАТИВЫ СТОИМОСТИ

муниципальных услуг, оказываемых

 бюджетными учреждениями на 2016 год
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Норматив стоимости, рублей

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Слободской музейно-выставочный центр"

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях)
	На одно посещение в год
	126,12

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств им. П.И. Чайковского" г. Слободского Кировской области

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
	На одного обучающегося в год
	39025,43

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	На одного обучающегося в год
	39025,43

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5 города Слободского Кировской области

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	На одного обучающегося в год
	30824,31

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	На одного обучающегося в год
	30824,31

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	На одного обучающегося в год
	30824,31

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа» города Слободского

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	На одного обучающегося в год
	32407,15

	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта
	На одного обучающегося в год
	32407,15

	Организация проведения спортивно – оздоровительного этапа
	На одного обучающегося в год
	32407,15